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Учебный план основной образовательной деятельности МДОУ «Детский сад № 5 «Ленок» на 2023-2024 уч.г. 

Вид 

деятельност

и 

Обязательная 

часть 

1 младшая  

группа 
продолжительность НОД 

10 мин 

Вторая младшая 

группа 
продолжительность НОД 15 

мин 

Средняя  

группа 
продолжительность НОД 20 

мин 

Старш

ая 

подгруп

па 

НОД 

25мин 

 

неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год неделя месяц год 

Познаватель

ное развитие 

 

 

Формирование 

целостной 

картины 

мира:предметное 

окружение,социа

льное 

окружение,эколо

гия  

 

 

0,5/ 

0,25/ 

0,25 

 

2/1/1 

 

18/ 

9/9 

 

0,5/ 

0,25/ 

0,25 

 

3/1 

 

27/ 

9/ 9 

 

0,5/ 

0,25/ 

0,25 

 

3/1/1 

 

27/9/9 

 

 

 

0,25/ 

0,25/ 

0,5 

 

1/1/2 

 

9/9/18 

С 

дидактическим 

материалом 

- - - - - - - - - - - - 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений  

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

2  

(для 

детей 

6-7 

лет_) 

 

4 

 

8 

(для 

детей 

6-7 

лет) 

 

36 

 

72 

(для 

детей 

6-7 

лет) 

Со 

строительным 
- - - - - - - - - - - - 



материалом 

 Конструктивно-

модельная 

деятельность 

- - - - - - - - - - - - 

Речевое 

развитие 

Развитие речи 

Приобщение к 

художественной 

литературе 

2 8 72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 

Физическое 

развитие 

Физическая 

культура 
3 12 108 3 12 108 3 12 108 3 12 108 

 Развитие 

движений 
- - - - - - - - - - - - 

Художествен

но-

эстетическое 

развитие 

Музыка 

 
2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

Рисование 

 
1 4 36 1 4 36 1 4 36 2 8 72 

Лепка 

 
1 4 36 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 

Аппликация 

 
- - - 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 

Всего в неделю 11 10 10  12 /13  (для 

детей 

6-7 

лет) 

Всего в месяц 44 40 40  48/52  (для 

детей 

6-7 

лет) 

Всего в год 396 360 360  432/ 

468  

(для 

детей 

6-7 

лет) 

Примечание: конструктивно-модельная деятельность во всех группах 1 раз в неделю во взаимодействии взрослого с детьми в различных видах 

деятельности.               

Чтение художественной литературы ежедневно во всех возрастных группах. 
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